PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular n° 095/2023- GESTOREMREDE/SEDUC            Recife, 09 de maio de 2023.

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Atualização cadastral para Avaliação de Desempenho.

Considerando o disposto no Decreto nº 30.754/2017, que institui procedimento de avaliação de

desempenho por competência dos servidores efetivos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional,
observado, quando houver, a legislação específica de cada cargo ou carreira;

Considerando o disposto na Lei nº 18.509/2018, que institui o Plano de Cargos, Carreira,

Desenvolvimento e Vencimentos – PCCDV do Grupo Ocupacional de Apoio ao Magistério;

Informamos que iniciaremos à avaliação de desempenho por competência para fins de progressão
funcional do Grupo Ocupacional de Apoio ao Magistério (GOAM) – Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI),
Agente Administrativo Escolar (AAE) e Agente de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial (AADEE), Edição
2022.2 - para os servidores que  após o estágio probatório concluíram biênio no período de 01/07/2022 a
31/12/2022.

Dessa forma, vimos solicitar a atualização cadastral dos servidores habilitados ao referido

processo, identificados na planilha anexa, no período  09/05/2023 a 12/05/2023, através do link:

https://forms.gle/XsdWFNZ2EsXmWqzR9

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Gerência Geral de Gestão de Pessoas pelo telefone
(81) 3355-5946, falar com Simone Lemos, ou enviar um e-mail para avaliacao.desempenho@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FELIPE BERNARDO DO NASCIMENTO
Secretário Executivo de Administração

https://forms.gle/XsdWFNZ2EsXmWqzR9
mailto:avaliacao.desempenho@educ.rec.br

Prefeitura do Recife
Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Administração e Finanças
Gerência Geral de Gestão de Pessoas

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO POR COMPETÊNCIA PARA FINS DE PROGRESSÃO FUNCIONAL
AUXILIARES DE DESENVOLVIMENTO  INFANTIL-ADI- HABILITADOS AO PROCESSO - EDIÇÃO 2022.2

NOME MATRÍCULA RPA LOTAÇÃO/REMOÇÃO/CEDÊNCIA
1 ADRIANA DE CASTRO SILVA GUEDES 108211,6 04 CRECHE MUNICIPAL DEUS E AMOR
2 ADRIANA FERREIRA DE LIMA 104114,2 6 CRECHE MUNICIPAL ISABEL SIVANA DE MELO
3 ALINY LORRANE DA ROCHA NUNES 108209,4 01 CRECHE ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DO AMARAL LOPES
4 ANA LETICIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 108552,2 04 CRECHE MUNICIPAL CASINHA AZUL
5 ANA PAULA COUTINHO DE CESAR 108558,1 06 CMEI - BRASILIA TEIMOSA
6 BELISA MARTINS DE SENA 108223,0 06 CRECHE MUNICIPAL SONHO DE CRIANCA
7 BIANCA RIBEIRO GAIA 108254,0 04 CRECHE MUNICIPAL E LUTANDO QUE SE CONQUISTA
8 CARMEN ADRIANA DE ARAUJO OLIVEIRA 108190,0 03 CRECHE ESCOLA RECIFE PROFESSOR ARIANO VILAR SUASSUNA
9 CAROLINE LOPES DE ALMEIDA 108243,4 05 CRECHE ESCOLA RECIFE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

10 CLAUDIA COELHO DE MELO 108594,8 01 CRECHE ESCOLA MUNICIPAL VOVO ARTUR
11 DANIEL CASSIANO DA SILVA SOARES 108210,8 02 CRECHE MUNICIPAL UNIDOS VENCEREMOS
12 DANIELA FLORENCIO DE VASCONCELOS 108554,9 06 CRECHE MUNICIPAL SENADOR PAULO GUERRA
13 DANIELLE PATRICIA MARQUES PUSSA DA SILVA 108196,9 04 CRECHE MUNICIPAL CASINHA AZUL
14 DENILSON ANTONIO DO NASCIMENTO 108556,5 03 CRECHE ESCOLA RECIFE MERCIA MARIA BEZERRA COSTA
15 DENIS HENRIQUE DE MELO LIMA 108248,5 06 CRECHE MUNICIPAL SITIO GRANDE
16 DENISE ALVES SANTOS FRAZAO 108214,0 04 CRECHE ESCOLA SITIO DO CARDOSO
17 DINART DOS SANTOS GOMES 108561,1 04 CRECHE MUNICIPAL CEAPE
18 EDUARDO MEDEIROS ROCHA DA SILVA 108555,7 04 CRECHE MUNICIPAL CEAPE
19 EISENHOWER HONORIO BARBOZA 108559,0 06 CMEI - BRASILIA TEIMOSA
20 ELAYNE DAS NEVES PINHEIRO 108247,7 03 CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
21 FERNANDA GOMES DA SILVA ALVES 108546,8 04 CRECHE ESCOLA SITIO DO CARDOSO
22 GEORGEA KARINNE BATISTA DE OLIVEIRA E SILVA 108193,4 06 CRECHE MUNICIPAL DO JORDAO BAIXO
23 GILVALENE INACIO DE OLIVEIRA 108251,5 05 CRECHE ESCOLA RECIFE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
24 GLEICE BERNARDO BRAZ 108228,0 04 CRECHE MUNICIPAL E LUTANDO QUE SE CONQUISTA
25 IDACI DE OLIVEIRA LIMA 72282,8 01 CRECHE ESCOLA MUNICIPAL VOVO ARTUR
26 INGRID LIMA DE BARROS 947442,9 3 CRECHE ESCOLA RECIFE MARIA MARAI BEZERRA
27 JANDUIN PACIFICO MELO MOURA 108208,6 04 CRECHE MUNICIPAL DA TORRE
28 JESSICA CAROLINE MATOS DA SILVA 108227,2 05 CRECHE ESCOLA RECIFE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
29 JESSICA VARAO VASCONCELOS 108186,1 04 CRECHE MUNICIPAL CASINHA AZUL
30 JOALDI SOARES DE PAIVA 108562,0 04 CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA
31 JOSIE MARIANE DOS SANTOS MARQUES 108234,5 03 CRECHE MUNICIPAL IRMA DULCE
32 KARLA PATRICIA FONTES MOURA 108244,2 02 CRECHE MUNICIPAL UNIDOS VENCEREMOS
33 LAIS ELITA DE OLIVEIRA GOMES 108246,9 03 CRECHE ESCOLA RECIFE PROFESSOR ARIANO VILAR SUASSUNA
34 LILIANE DE MACEDO GALIZA DE OLIVEIRA 108188,8 05 CRECHE ESCOLA MUNICIPAL  DO IRAQUE
35 MARCELLA CARLA TORCHIA BATISTA 108216,7 04 CRECHE MUNICIPAL E LUTANDO QUE SE CONQUISTA
36 MARIA KAROLINA E SILVA 108226,4 04 CRECHE MUNICIPAL E LUTANDO QUE SE CONQUISTA
37 MARTA MARIA DE A FERREIRA 95150,4 6 CRECHE SITIO GRANDE
38 MERCIA VALERIA XAVIER SANTOS SILVA 108232,9 05 CRECHE ESCOLA MUNICIPAL DO BONGI
39 MICHELLE KARINE XAVIER GALDINO 87165,9 6 CMEI-NOVO PINA
40 MILENA CRISTINA MONTEIRO LINS 108560,3 04 CRECHE MUNICIPAL DA TORRE
41 NATHALIA NIEDJA DA COSTA BARBOSA 108184,5 05 CRECHE ESCOLA AFOGADOS
42 NICOLLE FERNANDA DOS SANTOS COSTA 108212,4 04 CRECHE MUNICIPAL CASINHA AZUL
43 OLGA MATIAS DE LIMA 108250,7 02 CRECHE MUNICIPAL CAJUEIRO
44 PAULO ROBERTO DA SILVA 71927,5 02 CRECHE MUNICIPAL CAJUEIRO
45 PEDRO HENRIQUE WANDERLEY SILVA 108255,8 04 CRECHE MUNICIPAL RODA DE FOGO - TORROES
46 PRISCILA DA SILVA LIMA 108545,0 06 CMEI - 08 DE MARCO
47 RAMON ALEXANDRINO DO NASCIMENTO 108222,1 06 CRECHE MUNICIPAL SENADOR PAULO GUERRA
48 RAYANE GLORIA DA SILVA 108215,9 03 CRECHE ESCOLA RECIFE PROFESSOR ARIANO VILAR SUASSUNA
49 ROSA MARIA MELO 108237,0 06 CMEI - NOVO PINA
50 SHEYLA BORGES NOBRE DE VASCONCELOS 108256,6 04 CMEI - SEMENTINHA DO SKYLAB
51 TANIA DA SILVA MIRANDA 108230,2 06 CRECHE MUNICIPAL DO JORDAO BAIXO
52 TATIANE OLIVEIRA RIBEIRO 108242,6 06 CRECHE MUNICIPAL SONHO DE CRIANCA
53 TIAGO GOMES DE MELO 94735,7 05 CRECHE ESCOLA RECIFE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
54 VANESSA BRAGA DE FARIAS 99053,0 4 CMEI- ALCIDES TEDESCO
55 VANIA HELENA RAIMUNDO 108201,9 05 CRECHE MUNICIPAL RECIFE 2000
56 WANDCLEIDE MARIA TAVARES DE ANDRADE 108225,6 01 CMEI - MAEZINHA DO COQUE

Prefeitura do Recife
Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Administração e Finanças
Gerência Geral de Gestão de Pessoas

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO POR COMPETÊNCIA PARA FINS DE PROGRESSÃO FUNCIONAL
AGENTES ADMINISTRATIVOS ESCOLARES- AAE- HABILITADOS AO PROCESSO - EDIÇÃO 2022.2

NOME MATRÍCULA RPA LOTAÇÃO/REMOÇÃO/CEDÊNCIA
1 JOANA ALICE FELIX M DOS SANTOS 1062123 4 CRECHE ESCOLA RECIFE SANTA LUZIA
2 VANESKA NATAZCHA FONSECA MADUREIRA 106415 01 ESCOLA MUNICIPAL DOS COELHOS
3 SUZAN NATALLY VITORINO SILVA 72726,5 X TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL

Prefeitura do Recife
Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Administração e Finanças
Gerência Geral de Gestão de Pessoas

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO POR COMPETÊNCIA PARA FINS DE PROGRESSÃO FUNCIONAL
AGENTE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO  ESCOLAR ESPECIAL-AADEE-HABILITADOS AO PROCESSO- EDIÇÃO 2022.2

NOME MATRÍCULA RPA LOTAÇÃO
1 ANDRESA FERNANDA SILVA DE SOUZA 108327,9 06 ESCOLA MUNICIPAL 14 BIS
2 ANNE CAROLYNE BENICIO RAMOS DA SILVA 108315,5 04 ESCOLA MUNICIPAL ENGENHO DO MEIO
3 BRUNA ALEXSANDRA CAVALCANTE MELO 108283,3 02 ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO HERACLIO DO REGO
4 CLOVES AUGUSTO DE LIMA SALES 108270,1 06 CMEI - BRASILIA TEIMOSA
5 DIEGO DOS SANTOS SILVA 108527,1 01 ESCOLA MUNICIPAL LUTADORES DO BEM
6 FABIO MOREIRA DA SILVA 108304,0 02 ESCOLA MUNICIPAL PAULO VI
7 FLAVIA OLIVEIRA PINA 108538,7 06 ESCOLA MUNICIPAL UR-05
8 FLAVIANE SOARES DA SILVA 108274,4 03 ESCOLA MUNICIPAL ROZEMAR DE MACEDO LIMA
9 GIOVANI LIMA DE ALBUQUERQUE 108287,6 01 CRECHE ESCOLA - ANA ROSA FALCAO DE CARVALHO

10 GUILHERME COSTA NUNES DA SILVA 108537,9 01 ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOSE DA COSTA PORTO
11 JANAINA ALVES DA SILVA 108277,9 04 ESCOLA MUNICIPAL JADER FIGUEIREDO DE ANDRADE SILVA
12 JANAINA FERNANDES QUEIROZ DA SILVA 105539,9 06 ESCOLA MUNICIPAL 14 BIS
13 JENNEFY MERIDION NASCIMENTO DOS SANTOS 108316,3 06 ESCOLA MUNICIPAL ENG. GUILHERME DINIZ
14 LUANA PATRICIA SILVA DE BRITO 108295,7 03 ESCOLA MUNICIPAL ROZEMAR DE MACEDO LIMA
15 MARIA JULIA ARAUJO SANTOS 108322,8 02 ESCOLA MUNICIPAL ENG. EDINALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
16 MARIA SUZANE BATISTA DE OLIVEIRA 108293,0 03 ESCOLA MUNICIPAL SEVERINA LIRA
17 MARIANA RODRIGUES E SILVA 108280,9 01 COLEGIO MUNICIPAL PEDRO AUGUSTO
18 MARINA MENDES DE BARROS CORREIA 108263,9 06 ESCOLA MUNICIPAL JARDIM MAURICEIA
19 PATRICIA MARIA DE SOUZA PAULINO NORONHA 108321,0 06 ESCOLA MUNICIPAL ENG. HENOCH COUTINHO DE MELO
20 PATRICIA RODRIGUES COELHO 108526,3 04 ESCOLA MUNICIPAL SITIO DO BERARDO
21 PAULIANA PATRICIA BARROS MARTINS 108275,2 05 ESCOLA MUNICIPAL PROFª. MARIA DA PAZ BRANDAO ALVES
22 PAULO ROBERTO SILVA GALVAO 108532,8 06 ESCOLA MUNICIPAL FERNANDO SANTA CRUZ
23 RAFAEL HENRIQUE DO NASCIMENTO LIMA 108534,4 06 ESCOLA MUNICIPAL VILA SESAMO
24 RAFAELA BEZERRA SOUZA 108323,6 05 ESCOLA MUNICIPAL PROF. POTIGUAR MATOS
25 RAQUEL CESAR DE MELO 108305,8 02 ESCOLA MUNICIPAL OLINDINA MONTEIRO DE OLIVEIRA FRANCA
26 RENATO RODRIGUES DA COSTA 108334,1 03 ESCOLA MUNICIPAL SAO CRISTOVAO
27 ROBERTA BATISTA BION RIBEIRO 108297,3 01 ESCOLA MUNICIPAL SANTO AMARO SEVERINO GOMES (BRIA)
28 RUTH DA SILVA PEREIRA 108535,2 05 ESCOLA MUNICIPAL DE TEJIPIO
29 SERGIO ROMERO REGO DA SILVA 106473-8 3 ESCOLA MUNICIPAL PADRE ANTONIO HENRIQUE
30 TAINA TAWANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 108543,3 01 ESCOLA MUNICIPAL GENERAL EMIDIO DANTAS BARRETO
31 THAYS SHARLLYE ALVES PINHEIRO MEDEIROS 108325,2 05 ESCOLA MUNICIPAL PROFª. MARIA DA PAZ BRANDAO ALVES